8
2
Посадский вестник  № 14, 04 марта 2011 г.

[image: image1.png]

	ПОСАДСКИЙ

ВЕСТНИК
	2011
март, 04,
пятница,

№ 14

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Первочурашевского сельского поселения

От 01.03. 2011 г.  № 8

О назначении публичных слушаний

            В соответствии со статьей 30,31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики « О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике», Уставом Первочурашевского сельского поселения, Положением «О порядке, организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Первочурашевского сельского поселения Мариинско-Посадского района», утвержденным решением Собрания депутатов Первочурашевского сельского поселения от 15.05.2008 № С-27/3, постановлением Первочурашевского сельского поселения от 23.09.2009 №39 «О подготовке проекта Правил землепользования и застройки Первочурашевского сельского поселения Мариинско-Посадского района»                                    п о с т а н о в л я ю:
1.Назначить публичные слушания по проекту муниципального нормативного правового акта  «Правил  землепользования  и  застройки  Первочурашевского сельского поселения» на 05 мая 2011 года в 10 час.00 мин. в здании администрации Первочурашевского сельского поселения;

 2. Опубликовать данное постановление в муниципальной газете « Посадский вестник» и разместить на сайте Первочурашевского сельского поселения до 05 марта 2011 г.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава Первочурашевского сельского поселения:                                        С.Г. Григорьев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Первочурашевского сельского поселения

От 01.03. 2011 г.  № 11
	О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Первочурашевского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Первочурашевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики»

В соответствии с п.п. 1, 2 ст. 14 Устава Первочурашевского сельского поселения, Порядком проведения публичных слушаний, утвержденным решением Собрания депутатов Первочурашевского сельского поселения от 31.10.2006 №11/6,                              п о с т а н о в л я ю:
назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Первочурашевского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Первочурашевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» на 31 марта 2010 г. и провести их в администрации Первочурашевского сельского поселения в 10 часов 00 минут.

	Глава Первочурашевского сельского поселения
	                                            С.Г. Григорьев

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений  в Устав Мариинско-Посадского района
 Чувашской Республики

         г. Мариинский Посад                                                                      03.03.2011

Малый зал администрации

Мариинско-Посадского района                                                        10 час. 00 мин.

Председательствующий: Васильев Ю.В. – глава Мариинско-Посадского района – председатель Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов.

Секретарь – Ерина М.Н. – главный специалист-эксперт отдела организационной работы администрации Мариинско-Посадского района.

Присутствовали: депутаты Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов, представители общественности Мариинско-Посадского района, руководители СПА администрации района, главы и специалисты городского и сельских поселений Мариинско-Посадского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ СЛУШАНИЙ:

1. Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

Слушали: Сергееву К.В. – и.о. заведующего сектором юридической службы администрации Мариинско-Посадского района.

Добрый день, уважаемые участники слушаний! Вашему вниманию представлен проект решения о внесении изменений в Устав района, которые вносятся В целях приведения Устава Мариинско-Посадского района в соответствие с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 12.06.2002 N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных и прав на участие в референдуме граждан РФ», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 25.11.2003 N 41 «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике».

Данный проект был опубликован в муниципальной газете «Посадский Вестник», на него получены положительные заключения прокуратуры Мариинско-Посадского района и Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Чувашской Республике.

Зачитала, разъяснила каждый пункт проекта решения по внесению изменений в Устав.

Дополнений и замечаний в ходе публичных слушаний не поступило.

Участники публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Мариинско-Посадского района Чувашской Республики единогласно решили:

1. Проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Мариинско-Посадского района Чувашской Республики одобрить и рекомендовать к принятию Мариинско-Посадским районным Собранием депутатов.

2. Настоящий протокол опубликовать в муниципальной газете «Посадский вестник»  до 10.03.2011.
Председательствующий                                                                        Ю.В.Васильев

Секретарь                                                                                                М.Н.Ерина
РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Мариинско-Посадского района

От 03.03.2011  №  С-6/1

О внесении изменений в решение  Мариинско-Посадского районного

Собрания депутатов от 01.12.2008 № -39/1  «Об утверждении Положения

 «О налоговом регулировании в  Мариинско-Посадском районе

Чувашской Республики

В соответствии со ст. 394 Налогового кодекса Российской Федерации

Мариинско-Посадское районное Собрание депутатов
р е ш и л о:

1. Внести изменения в Положение «О налоговом регулировании в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики», утвержденное решением Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов от 01.12.2008  № С-39/1 (с изменениями и дополнениями от 29.05.2009 № С-45/2, 11.12.2009 № С-54/5, 20.10.2010 № С-1/5, 19.11.2010  № С-2/5):

  - статью 23 «Налоговая ставка» главы 8 «Земельный налог»  изложить в следующей редакции:

«1. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах и не могут превышать:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

(в ред. Федерального закона от 24.07.2007 N 216-ФЗ)

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

2. Допускается установление дифференцированных налоговых ставок в зависимости от категорий земель и (или) разрешенного использования земельного участка.».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.

Глава  Мариинско-Посадского района                                                                        Ю.В. Васильев

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Мариинско-Посадского района

От 03.03.2011  №  С-6/2

О Кодексе чести жителя Мариинско-Посадского

 района Чувашской Республики

В целях формирования духа патриотизма, чувства ответственности и гордости за родной край, сплочения населения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики                                                                         Мариинско-Посадское районное Собрание депутатов                                                            р е ш и л о:
утвердить прилагаемый Кодекс чести жителя Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.
Глава  Мариинско-Посадского района                                                                        Ю.В. Васильев                                                                                                               Приложение
к решению Мариинско-Посадского

районного Собрания депутатов

от 03.03.2011  № С-6/2
КОДЕКС ЧЕСТИ

ЖИТЕЛЯ МАРИИНСКО-ПОСАДСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

     Осознавая свою причастность к истории Мариинско-Посадского района, неразрывную духовную связь с местом рождения, проживания и созидания, а также стремясь быть достойным имени и памяти всемирно известных выдающихся земляков – первого востоковеда Российской Империи Никиты Бичурина, первого чувашского покорителя Космоса,  космонавта № 3 СССР Андрияна Николаева, первого Президента Чувашской Республики Николая Федорова, первой чемпионки Олимпийских Игр Мариинско-Посадского района Елены Николаевой,

считаю за честь и счастье жить в Приволжском крае, коим является Мариинско-Посадский район;

признаю его территорией созидания успешных и деятельных людей;

посвящаю себя приумножению добра и славы малой родины, находясь на любом избранном мной поприще; располагая отпущенным свыше временем жизни осмысленно – овладевая новыми открытиями и познаниями человечества, мастерством и навыками в труде и учебе, укрепляя и поддерживая тело и дух в бодрости и готовности к благородным деяниям и свершениям;

остаюсь верным традициям великих волгарей – быть одним из лучших людей планеты Земля, сохраняя всегда и везде чистоту в помыслах и делах, уважение к себе и окружающим.

Хвала и почитание жителю Мариинско-Посадского района

 Чувашской Республики, соблюдающему сей кодекс чести!

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Мариинско-Посадского района

От 03.03.2011  №  С-6/3

О разрешении зачета в счет арендной платы

стоимости работ на проведение капитального

ремонта зданий, сооружений и оборудования котельных

В связи с произведенными затратами Обществом с ограниченной ответственностью «Теплоэнерго» в 2010 году в целях улучшения технического состояния арендуемого муниципального имущества                                                    Мариинско-Посадское районное Собрание депутатов

р е ш и л о:

1. Разрешить зачесть Обществу с ограниченной ответственностью «Теплоэнерго» в счет арендной платы по договору аренды муниципального имущества от 31.08.2009 № 32  стоимость работ на проведение капитального ремонта зданий, сооружений и оборудования котельных «Волга», «Советская», «Коновалово», «Шоршелы», «Эльбарусово», произведенных ООО «Теплоэнерго» в 2010 году.

2. Отделу градостроительства и развития общественной инфраструктуры и сектору экономики администрации Мариинско-Посадского района провести экспертизу сметной документации представленных документов согласно дополнительного соглашения к договору аренды муниципального имущества аренды муниципального имущества от 31.08.2009  № 32.

3. Сумму зачета рассмотреть на заседании Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов.

Глава Мариинско-Посадского района                                                          Ю.В. Васильев

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Мариинско-Посадского района

От 03.03.2011  №  С-6/4

О ходатайстве о представлении к награждению

почетной грамотой Чувашской Республики Далызина Ю.Л
За многолетний добросовестный труд, любовь и преданность своему делу, воспитание молодого поколения в духе морально-этических ценностей и большой личный вклад в развитие физической культуры и спорта среди сельского населения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

Мариинско-Посадское районное Собрание депутатов

р е ш и л о:

ходатайствовать о представлении к награждению Почетной грамотой Чувашской Республики Далызина Юрия Леонидовича – тренера-общественника футбольной команды «Аниш – Кооператор» с.Октябрьское Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

Глава Мариинско-Посадского района                                                                   Ю.В.Васильев

Характеристика на Далызина Юрия Леонидовича

Вся жизнь Юрия Леонидовича Далызина  неразрывно связана с родным селом, его жителями. Его трудовая деятельность началась по возвращению из службы в Советской Армии с 1970 года в совхозе «Октябрьский», где работал водителем. Далее ему приходилось работать на различных предприятиях и организациях. Последнее место работы – МУЗ МРБ № 2 с.Октябрьское, где он работает с 1995 года водителем станции «Скорая помощь». Много жизней спасено благодаря его слаженной работе. Несмотря на сложную и напряженную работу, Юрий Леонидович не оставляет общественную работу.

 Со школьной скамьи он занимается спортом,  художественной самодеятельностью. Всегда  принимал активное участие в соревнованиях по легкой атлетике и лыжам, где занимал призовые места. Любовь к спорту он пронес через всю свою жизнь, вовлекая в занятия физкультурой и спортом членов своей семьи, соседей, друзей, односельчан. Где бы ни работал Далызин Юрий Леонидович,  он всегда объединял вокруг себя единомышленников - спортсменов-любителей.
Село Октябрьское традиционно считалось и считается  колыбелью развития районного  спорта. В 1935 году в селе Октябрьское была организована первая районная футбольная команда. В настоящее время  действуют 2 футбольные команды – ветеранская и молодежная, тренером-организатором которых  на общественных началах является Далызин Юрий Леонидович,

 С периода возвращения из армии Юрий Леонидович был бессменным игроком этих команд,  организатором соревнований, привлекая спонсорские и благотворительные средства на содержание и их развитие,  занимающих призовые  места на соревнованиях различных уровней – от сельских  до республиканских.

Под его руководством и инициативе футболисты продолжают выступать на районных соревнованиях,  ежегодно команда «Аниш-Кооператор» борется в Чемпионате  и Первенстве Чувашской Республики по футболу. В этом году  футбольная команда «Аниш» отметила свой 75-летний юбилей, где состоялось чествование ветеранов Октябрьского футбола трех поколений.

 Юрий Леонидович привлекает население и лично участвует в поддержании  в порядке спортивных площадок, ремонтирует их. Своей активной общественной спортивной деятельностью он способствует формированию у молодежи чувства патриотизма,  любви к спорту, здоровому образу жизни, воспитывает в них настоящий спортивный дух, чувство ответственности, товарищества, трудолюбия, желание прославить своими спортивными победами  свою малую Родину  и родную Чувашию.

.  На протяжении всей своей трудовой деятельности Юрий Леонидович получал различные поощрения, неоднократно награждался благодарственными письмами, грамотами, дипломами сельского поселения, района, республики:

- Почетной грамотой Мариинско-Посадской центральной районной больницы за многолетний добросовестный труд в системе здравоохранения района (2008);

-    Почетной грамотой Министерства по физической культуре, спорту и туризму Чувашской Республики - за активную работу по развитию физической культуры и спорта среди сельского населения (2008);

- Дипломом Совета муниципальных образований Чувашской Республики в республиканском конкурсе в номинации «Лучший общественник» (2009);

-  Почетными грамотами администрации Мариинско-Посадского района за активное участие в развитии физкультуры и спорта среди населения Мариинско-Посадского района.

Юрий Леонидович всегда ответственно подходит к решению поставленных задач.  Всегда тактичен, вежлив и внимателен. Пользуется заслуженным уважением всех сотрудников коллектива и населения района.
За плодотворную работу в организации развития спорта в Мариинско-Посадском районе Далызин Юрий Леонидович заслуживает награждения Почетной грамотой Чувашской Республики.

Глава Октябрьского сельского поселения                                                        С.М.Назаров
	Муниципальная газета «Посадский вестник»

Адрес редакции и издателя:

429570, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 47

E-mail: marpos@cap.ru
	Учредители – муниципальные образования Мариинско-Посадского

района

	Руководитель – главный редактор

М.Н. Майорова
Тираж 150 экз.

Объем 6 п.л.  Формат А3

_1197091714.bin